

# Давлат харидини амалга ошириш буйича

## ТЕХНИК ТОПШИРИК

№	Булинма номи	Булинма изохлари
1	Бюртмачи ташкилот номи	Сирдарё туман Халқ таълими бўлими
2	Объект номи	8-мактаб биносини жорий тамирлаш
3	Танлов тури:	Очик
4	Танлов ҳужжатларини электрон шакилда юклаб олиш манзили	Махсус электрон портал <a href="http://xarid.uzex.uz">http://xarid.uzex.uz</a>
5	Танловни ўтказиш манзили, жойи ва санаси	Сирдарё вилоят Сирдарё туман Халқ таълими бўлими электрон порталда <a href="http://xarid.uzex.uz">http://xarid.uzex.uz</a> даги элонда белгиланган муддат давомида.
6	Танловда иштирок этиш учун банк кафолатининг миқдори ва шакли	Талаб этилмайди
7	Танлов ўтказиш тугрисидаги эълон чоп этишга рўхсат этилган	Махсус электрон портал <a href="http://xarid.uzex.uz">http://xarid.uzex.uz</a>
8	Танловда иштирок этишга кўйида иштирокчиларга рўхсат этилган	Таклиф этилган шартлар буйича танловда мурожаат билан маҳаллий ташкилотлар иштирок этишлари мумкин.
9	Лицензия талаб этиладиган иш турлари (агар мавжуд бўлса)	Талаб этилмайди
10	Иштирокчиларнинг танлов ҳужжатлари буйича тушунтиришлар олиш муддати	Таклифларни топширишнинг охириги муддатдан икки кун олдин.
11	Танлов таклифларини такдим қилиш муддатлари	<a href="http://xarid.uzex.uz">http://xarid.uzex.uz</a> даги эълонда белгиланган муддат давомида.
12	Танлов ҳужжатининг тили	Ўзбек ва рус тиллари
13	Танлов таклифининг амал қилиш муддати	Танлов таклифлари очилган кундан бошлаб 10 кун
14	Танлов предметининг объектида ишлатиладиган оферентнинг машина ва механизмалари, асбоб-ускунали.	Талаб этилади.
15	Қушимча ҳужжатлар рўйхати	Объект қийматининг 20% миқдорида айланма маблағлар мавжудлиги тугрисида банк маълумоти ёки айланма маблағлар билан таъминлаш тугрисида банк кафилиги.
16	Иштирокчилар кўйидаги мезонларга мувофиқ бўлиши керак	Шартномани бажариш учун зарур техник, молиявий, моддий, кадр ресурсларининг ҳамда бошқа ресурсларнинг мавжудлиги; шартнома тузиш учун қонуний ҳуқуққа эгаллик; солиқлар ва йигимларни тулаш буйича муддати ўтган қарздорликнинг мавжуд эмаслиги; ўзига нисбатан жорий этилган банкротлик тартиб-таомилларининг мавжуд эмаслиги; Инсофсиз ижрочиларнинг ягона реестрида қайд этилмаганлиги.
17	Танлов таклифларини қабул қилиш вақти ва манзили	Таклифларни қабул қилишнинг охириги вақти <a href="http://xarid.uzex.uz">http://xarid.uzex.uz</a> сайтида қўрсатилган вақт ва муддат Манзил: Сирдарё вилоят Сирдарё туман
18	Танлов таклифларини олиш манзили	Сирдарё туман
19	Танлов таклифларини баҳолаш муддати	10 кунгача
20	Иштирокчиларнинг молиявий қисмларини очилишга рўхсат этиладиган иштирокчилар	Комиссия томонидан овозга қўйиш орқали (умумий ҳужжатлар тўпламида 70% дан юқори бўлганлар)
21	Бюртмачи томонидан белгиланган ишларни бажариш (маҳсулот етказиб бериш) муддати	20 кун
22	Молиялаштириш манбай	Бюджет маблағлари ҳисобидан
23	Молиялаштириш тартиби	Бунда: Танловда қолиб чиққан иштирокчига шартнома буйича ишлар умумий қийматининг 30% миқдорида аванс ўтказилади.
24	Шартнома тили	Ўзбек тилида
25	Шартнома валютаси	Сумда
26	Мурожаат учун телеонлар	+998 91 500 07 67
27	Мурожаат учун масъул шахс	Сирдарё туман Халқ таълими бўлими бош ҳисобчи А.Рўзиқулов +998 91 500 07 67

Бош ҳисобчи:



А.Рўзиқулов

SIRDARYO VILOYAT LOYIHA ISHLAB CHIQARISH BOSHQARMASI (OOO СППУ)



## РАБОЧИЙ ПРОЕКТ-

Текущий ремонт  
проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА

Книга №- 01

Пояснительная записка к смете  
Продолжительность строительства  
Стартовая стоимость строительства  
Прочие расходы заказчика  
Сводная объектная смета  
Лицензия

Директор



ГИП

*Adon*  
*JMK*

А. Мирзахмедов

М.Тиловкобилов

г. Гулистан 2022

г.

Пояснительная записка к определению "Стартовой" стоимости строительства

Согласно договора № \_\_\_\_\_  
(ООСППУ) произвело расчет стартовой стоимости строительства  
в текущих ценах по объекту:

Текущий ремонт  
проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области



Расчет сметной стоимости производится по "Метод рекоменд.ГосКомАрхитектСтроя.  
с использованием программного комплекса ABC-4 (2020.4) UZ

Задание на проектирование является письмом-заказ заказчика:

\_\_\_\_\_ за номером \_\_\_\_\_

Нормативная продолжительность срока строительства

0,2 Мес.

При проведении расчета использовались следующие исходные данные:

Среднемесячная заработная плата по состоянию на согласно данным на 1.10.2021 г.

Управления статистики Сырдарьинской области за один ч/час

16928,79 сум

Процент отчисления на соцстрах равен 12 %

Итого зарплата за 1 ч/час с отчислениями на соцстрах составит

18960,24 сум

Цены на строительные материалы и изделия приняты согласно "Каталога  
текущих цен на материально-технические ресурсы в строительном производстве  
Республики Узбекистан" за 4 квартал 2021 г. и конъюнктуры рынка.

Стоимость эксплуатации машин и механизмов принята по конъюнктуры рынка.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно данным

Управления статистики Сырдар. области на 1 октября 2021 г. и составляет

17,27%

Стоимость транспортных расходов на материалы принята в размере

5,0 %

Стоимость транспортных расходов на оборудование принята в размере

2,0 %

Стоимость транспортных расходов на кабельно-проводную продукцию

1,5 %

Предельная стоимость строительства в текущих ценах по объекту:

Текущий ремонт

проемы школа №8 Сырдарьинском районе

Сырдарьинской области

определилась в сумме:

51 976 389 сум

Примечание:

(ООСППУ) Применило цены по каталогу текущих цена, биржевых и конъюнктуры рынка



М.Тиловкобилов

## Определение продолжительности строительства



продолжительность строительства по объекту:

*Текущий ремонт  
проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области*

По сметной документации на строительство определены:

Трудозатраты рабочих-строителей,

определенные в составе смет 83,49 чел-час

Трудозатраты одного рабочего строителя за месяц

при восьми часовой рабочей смены 178 чел-час в мес

Кэф. учитывающий параллельную работу бригад

при производстве работ на объекте (электрики, сантехники и другие) 1,1 коэфф.

Среднее количество рабочих строителей, электриков, сантехников

и других специалистов работающих на объекте 2 чел.

$$T = 83,49 / 178 / 1,1 / 2 = 0,2 \text{ мес}$$

Продолжительность строительства по объекту:

*Текущий ремонт  
проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области*

определилась : 0,20 Мес.  
4 Раб. дн.

Г И П О О  
М.П.



  
М.Тиловкобилов

**Стартовая стоимость строительства в договорных текущих ценах**

**по объекту:**

Текущий ремонт

проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области



Трудозатраты рабочих строителей: ч-час 83,49

№№	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (сум)
1	2	3
1	Со - затраты на оборудование, мебель с транспортными расходами	0
2	См - затраты на стр-ые матер., изделия, конструк. с транспортом;	34 976 164
3	Сзп-заработная плата рабочих-строителей с соцстрахом 12%	1 582 918
4	Сэм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов с зарплатой машиниста;	111 231
<b>ИТОГО</b>		<b>36 670 313</b>
5	Прочие затраты производственного характера	Нет данных
Стм- затраты подрядчика на транспортировку мусора, завоз и вывоз грунта		0
6	Пл-Прочие затраты подрядчика	17,27%
		6 332 963
7	Ср-Затраты, на страхование строительства объектов 0,4%х0,8	Нет в задании
		0
8	Затраты для учета коэф. риска, определяются по прогнозируемому индекса роста цен.	0
		0
9	<b>ИТОГО Стартовая стоимость объекта в догов.текущ. ц. с коэф. Кр=</b>	<b>1,00</b>
		<b>43 003 276</b>
10	<b>НДС = 15%</b>	<b>6 450 491</b>
11	<b>Итого стоимость в договорных текущих ценах с НДС</b>	<b>49 453 767</b>
12	Прочие затраты заказчика	2 522 622
	в т.ч. ПИР	1 483 613
	в т.ч. Авторский надзор (АН)	0
	в т.ч. Экспертиза проекта	931 500
	в т.ч. затраты на ГАСН	86 007
	в т.ч. Подготовка АПЗ	-
	в т.ч. Проект на инженерно-геолог. условия	-
	в т.ч. Топографическая съемка	-
	в т.ч. Тендерные торги	-
	в т.ч. Затраты на Гос.эколог. экспертизу (3 мин. з/пл)	-
	в т.ч. Технадзор за строительством	-
	в т.ч. Затраты "Шаффоф курилиш"	21 502
<b>ИТОГО стоимость строительства без НДС с прочими затратами заказчика</b>		<b>45 525 898</b>
<b>ИТОГО стоимость строительства с НДС с прочими затратами заказчика</b>		<b>51 976 389</b>

ЗАКАЗЧИК

М.П.

*[Handwritten signature]*

ИСПОЛНИТЕЛЬ

*[Handwritten signature]*



## Определение прочих затрат заказчика



Расчет

по объекту: *Текущий ремонт  
проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области*

1 Со - затраты на оборудование <sup>4</sup>	0
2 См - затраты на строительные матер., изделия, констр. с транспортом;	34 976 164
3 Сзп-заработная плата рабочих-строителей	1 582 918
4 Сзм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;	111 231
<b>Прямые затраты</b>	<b>36 670 313</b>

ИТОГО стартовая стоимость строительства без НДС	43 003 276 сум
ИТОГО стоимость строительства	51 976 389

### 4 Прочие затраты заказчика

Всего затраты на проектирование	2 522 622 сум
в т.ч. Проектно-изыскательные работы	1 483 613 сум
в т.ч. Авторский надзор	сум
в т.ч. неучтенные сопроводит.-сопутств. работы (выезд, осмотр, обмер и т.д.)	сум
в т.ч. Экспертиза проекта	931 500 сум
в т.ч. затраты на ГАСН	86 007 сум
в т.ч. Подготовка АПЗ	сум
в т.ч. Проект на инженерно-геолог. условия	сум
в т.ч. Топографическая съемка	сум
в т.ч. Тендерные торги	сум
в т.ч. Затраты на Гос.эколог. экспертизу (3 мин. з/пл)	сум
в т.ч. Содержание служб заказчика	сум
в т.ч. Затраты "Шаффоф курилиш"	21 502 сум
<b>Итого затраты заказчика</b>	<b>2 522 622 сум</b>

Сметный отдел  
180629-



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРОЕМЫ ШКОЛА №8 СЫРДАРЬИНСКОМ РАЙОНЕ СЫРД.ОБЛАСТИ  
(наименование стройки)

РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
(локальная ресурсная смета)

РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ОБЪЕКТ - ШКОЛА №8  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
				в базисном уровне	
				на сд.изм.	общая
3	4	5	6	7	
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	83,4862	18960,24	1582918,00
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	4,0283	--	--
<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>			<b>СУМ</b>		<b>1582918</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>					
3	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,304479	3164	963,37
4	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	5,4455	851	4634,11
5	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,7557	54548	95768,23
6	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	8,3889	1176	9865,32
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:</b>			<b>СУМ</b>		<b>111231</b>
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
7	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:0	М3	0,01786	339248	6059,14
8	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	27,15	5580	151497,00
9	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,004014	3778912	15169,91
10	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,000357	15000000	5358,15
11	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	113,05	350	39567,50
12	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	218,95	135	29558,25
13	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,013608	3300000	44906,40
14	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	0,7854	16827	13215,93
15	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	140	250	35000,00
16	ОКНА ТИПА АКФА	М2	35	615000	21525000,00
17	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМ.ПРОФИЛЯ	М2	8,1	615000	4981500,00
18	ДВЕРЬ ИЗ МДФ	М2	17,01	380000	6463800,00
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:</b>					<b>33310632</b>

*Handwritten signature*



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРОЕМЫ ШКОЛА №8 СЫРДАРЫНСКОМ РАЙОНЕ СЫРД ОБЛАСТИ  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  
(локальные ресурсы сметы)

РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ОБЪЕКТ - ШКОЛА №8  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на сл. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1. ОКНА</b>					
1	E1001-034-04ДОП. 11 ГОСАРХИТЕК	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКЛЮЧНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКЛЮЧНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ОДНОСВОРЧАТЫХ	100 М2		0,3500
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	169,4	59,29
1.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,23	1,4805
1.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	15,26	5,341
1.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	1,2495
1.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	23,51	8,2285
1.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	23,1
1.7	30858	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	323	113,05
1.8	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	186,55
1.9	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,92	0,672
1.10	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	140
2	С01-124	ОКНА ТИПА АКФА	М2		35,0000
<b>РАЗДЕЛ 2. ДВЕРИ</b>					
3	E1001-037-02ДОП. 11 ГОСАРХИТЕК	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО А. ПЛОМНИКОВЫХ, А ПЛОМНИКОВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2		0,0810
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	79,73	6,4581
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,44	0,27864
3.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,29	0,10449
3.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,07	0,16767
3.5	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,98	0,16038
3.6	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	4,05
3.7	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	400	32,4
3.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КТ	1,4	0,1134
4	С05-072	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ А. ДКОМ. ПРОФИЛЕЙ	М2		8,1000
5	E1001-039-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2		0,1701
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	104,28	17,738
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	13,34	2,2691
5.3	802	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,79	0,304479
5.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	1,99	0,338499
5.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,105	0,01786
5.6	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	Т	0,0236	0,004014
5.7	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	Т	0,0021	0,000357
5.8	31478	ДОБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	М3	0,08	0,013608
6	С05-040	ДВЕРЬ ИЗ ДКОМ	М2		17,0100
<b>Итого по локальной ресурсной ведомости:</b>					
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч		83,4862
2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	МАШ-Ч		15,8946

Смета составлена:

Объект предоставляет:

*Handwritten signatures*





ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ПРОЕМЫ ШКОЛА №8 СЫРДАРЬИНСКОМ РАЙОНЕ СЫРД ОБЛАСТИ  
(наименование стройки)

**ДЕФЕКТНЫЙ АКТ**  
(локальная ресурсная смета)

на РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ОБЪЕКТ - ШКОЛА №8  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ п.п.	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество по проектным данным
3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 1. ОКНА</b>			
1	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ: ПОВОРОТНЫХ (ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ) С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 2 М2 ОДНОСТВОРЧАТЫХ	100 М2	0,3500
2	ОКНА ТИПА АКФА	М2	35,0000
<b>РАЗДЕЛ 2. ДВЕРЫ</b>			
3	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2	100М2	0,0810
4	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМ.ПРОФИЛЯ	М2	8,1000
5	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,1701
6	ДВЕРЬ ИЗ МДФ	М2	17,0100

ГИП

ПРЕДОСТАВИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИКА:

М.ТИЛОВ





№ 4375-095e-6a78-786a-7183-4902-0876  
Хужжат яратилинган сана: 2020-03-12  
Ариза рақами: 17480108

Хужжат берилган: ООО "SIRDARYO VILOYATI LOYIHA  
ISHLAB CHIQARISH BOSHQARMASI"  
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 200323620

### Архитектура-шаҳарсозлик ҳужжатларини ишлаб чиқиш фаолиятини амалга ошириш учун ЛИЦЕНЗИЯ

ООО "SIRDARYO VILOYATI LOYIHA ISHLAB CHIQARISH BOSHQARMASI" га  
объектларнинг мураккаблик тоифалари классификатори бўйича III тоифадаги объектлар учун  
қуйидаги:

Тулиқ комплексда лойиҳалаш бўйича фаолият турлари. А гуруҳи - Саноат қурилиши учун  
объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг  
муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Уй-жой-хўжалик қурилиши учун  
объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг  
муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Сув хўжалиги қурилиши учун  
объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг  
муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. Қишлоқ хўжалиги қурилиши учун  
объектлар ва комплекслар лойиҳа-смета ҳужжатларини яратиш, шу жумладан уларнинг  
муҳандислик тармоқлари ва тизимларини лойиҳалаштириш. фаолият тур(-лар)и билан  
шуғулланишга лицензия берилди.

Лицензия берилган сана: 12-03-2020 йил

Лицензия рақами: АЛ-000619

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 200323620

Юридик шахснинг почта манзили: Guliston shahar Xalqlar do'stligi ko'chasi 30-uy

Лицензия амал қилиш муддати чекланмаган.

ИНОЯТОВ МИРАББОС МИРКОМИЛОВИЧ



Мазкур ҳужжат Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан  
тасдиқланган Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали  
тўғрисидаги нисомга мувофиқ шакллантирилган электрон ҳужжатнинг нусхаси ҳисобланади.  
Электрон ҳужжатнинг нусхасида кўрсатилган маълумотлар тўғрисида текшириш учун  
персонал веб-сайтига ўтинг ва электрон ҳужжатнинг ноёб расмий айтишнинг ёки мобил  
телефон ёрдамида QR-кодни сканер қилинг. Диққат! Вазирлар Маҳкамасининг 2017 йил 15  
сентябрдаги 728-сон қарорига мувофиқ электрон ҳужжатлардаги маълумотлар қонуний  
ҳисобланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантирилган электрон ҳужжатларнинг  
нусхаларини қабул қилишни рад этишлари қатъиян таъқиқланган.

1544



УТВЕРЖДАЮ


**ЗАДАНИЕ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ**  
 Текущий ремонт  
 проемы школа №8 Сырдарьинском районе  
 Сырдарьинской области



Перечень исходных данных и требований	Содержание основных данных и требований
Наименования объекта	Текущий ремонт проемы школа №8 Сырдарьинском районе Сырдарьинской области
Место строительства	Сырдарьинском районе
Основание для проектирования	Письмо заказчика
Стадийность проектирования	Рабочий проект
Вид строительства (новое, реконструкция, ремонт и т.д.)	Текущий ремонт проемы школа №8 Сырдарьинском районе
Заказчик	Сырдарё туман ХТБ
Проектная организация	ООО "Сырдарьинское проектно-производственное управление". (ООО СППУ) г.Гулистан Лицензия №АЛ-000619 от.12.03.2020г
Подрядная организация	Определяется по результатам конкурсных торгов.
Сроки начала и окончания стро-ва	По графику
Условия площадки строительства	II -строительно климатическая зона Руз. Расчетные температуры наруж. воздуха наиболее холодных -19 °С
Градостроительные требования	Решение генерального плана
Источник финансирования	Бюджет
Основные требования к конструктивным решениям. Требования к основным материалам и ограждающим конструкциям.	Текущий ремонт проемы школа №8 Сырдарьинском районе Сырдарьинской области  УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИН. ПРОФИЛЕЙ УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИН. ПРОФ И ИЗ МДФ
Прочие расходы подрядчика	17,27% - цены на материалы и изделия применить по - Каталогу текущих цен за 4квартал 2021г.
Требование к инженерному обеспечению	
Требования по обеспечению условий жизнедеятельности инвалидов	
Особые условия к проектированию. Объем ПСД выдаваемой заказчику	На основании Ш.Н.К. 1.03.01.-08 п.2.9 проектная организация выдает заказчику: Рабочих чертежи три экземпляра Сметная документация в одном экземпляре

**Заказчик**  
 Сырдарё туман ХТБ

гип

  
 М.ТИЛОВКОБИЛОВ



# Сводная объектная смета

на: Текущий ремонт  
проемы школы №88 Сырдарьинском районе  
Сырдарьинской области



п/п	Наименование смет	Сметная стоимость, сум						Всего	Трудоем- ность ч-час	в т.ч. Стоимость кабельно- проводной продукции.
		Оборудование с транс-портом с 2 %	Материалы, конструкции с транс-спортом с 5 %	Зарплата с соцстрахом 12 %	Машины и механизмы	Всего	Трудоем- ность ч-час			
1	2	7	5	3	4	8	10			
1	Ремонт здания		33 310 632	1 582 918	111 231	35 004 781	83,49			
2										
3										
4										
5										
6										
7										
	<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ</b>		33 310 632	1 582 918	111 231	35 004 781	83,49			
	в т.ч. Сто-ть кабел.-провод. продук. = сум. учтена в матер. с 5% транс.									
	Транспорт. расходы на кабельно-проводную продукцию сум x 1,5% =									
	Транспорт. расходы на кабельно-проводную продукцию 0 сум x (мукус) -5% =									
	Транспортные расходы на оборудование 2%									
	Транспортные расходы на материалы 5%		1 665 532			1 665 532				
	<b>ИТОГО</b>		34 976 164	1 582 918	111 231	36 670 313	83,49			



М.Тиловбаев

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI  
SIRDARYO VILOYAT  
GULISTON SHAHRI  
HUJANAZAROV-39 kuchasi  
ALI ADONIS PLYS M Ch J



tel. 99345 22 73  
Vilo'at Milliy banki MFO 00363  
h/r 2020 8000 7007 0875 1001  
inn 304528 920

Guliston shahri.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2022йил

## EKSPERTIZADAN KEYIN IZOHLAR \_\_\_\_\_

по объекту:  
Текущий ремонт  
проемов в здании школы-8.  
Сырдарьинский район. Сырд. область.

### Справочно:

Задание на проектирование, является 1-основанием для разработки ПСД.

Задание не соответствует ШНК 1.03.01-16 "Состав, порядок разработки, согласования...  
... на капстроит-во предприятий, зданий и сооруж. п.1.11.

Нет договора подряда между Заказчиком и Проектировщиком, который является  
2- основанием для разработки ПСД, смотри п. 1.11 ШНК 1.03.01-16

Поэтому, ПИР определяется по ШНК4.01.16-09.

Категория сложности объекта строительства 2 по ШНК4.01.16-09. "Правила  
по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах." (Приложение-2)

### Замечания по экспертизе ПСД объекта.

#### ПСД

Замечаний нет

#### Чертежи

Замечаний нет

#### Сметы.

Замечаний нет

### ВЫВОДЫ

По объекту:  
Текущий ремонт  
проемов в здании школы-8.  
Сырдарьинский район. Сырд. область.

Замечаний заказчика по ПСД данного объекта нет.  
С учётом внесения проектировщиком в ПСД замечаний экспертизы,

### проект рекомендуется к утверждению

со следующими показателями

## Стартовая стоимость строи-ва в договорных текущих ценах после внесения изменений

Трудозатраты 83,49 ч-час

№№	Наименование затрат	ВСЕГО	в том числе		
			СМР	Оборуд.	Прочее
1	2	3	4	5	6
	Сзп-Заработная плата СС 12%	1 582 918	1 582 918		
	Сэм-Затраты на машины и механ.	111 231	111 231		
	См-Затраты на материалы без каб.провод.продук.	33 310 632	33 310 632		
	См-Затраты на материалы без каб.провод.продук.	33 310 632	33 310 632		
	См-Затраты на транспортировку материалов 5%	1 665 532	1 665 532		
	См-Затраты на загот.-складск. расходы 0%	0	0		
	См-Затраты на каб.-провод. продукцию	0	0		
	См-Транспорт. кабельно-провод. продукции 1,5%	0	0		
	См-Затраты на загот.-складск. расходы 0%	0	0		
	<b>ИТОГО См-Затраты на материалы</b>	<b>34 976 164</b>	<b>34 976 164</b>		
	Со-Затраты на оборудование, мебель	0		0	
	Со-Затраты на транспорт. оборудования 2%	0		0	
	См-Затраты на загот.-складск. расходы 0%	0		0	
	<b>ИТОГО</b>	<b>36 670 313</b>	<b>36 670 313</b>	<b>0</b>	
	ПРОЧИЕ ПРИЗВОДСТ. ХАРАКТ.-НЕТ В ЗАДАНИИ	0	0		
	<b>ИТОГО</b>	<b>36 670 313</b>	<b>36 670 313</b>	<b>0</b>	
	Пл-ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,27%	6 332 963	6 332 963		
	<b>ИТОГО СМР ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТРАХОВКИ СТР-ВА</b>	<b>43 003 276</b>	<b>43 003 276</b>	<b>0</b>	
	Ср-Страхов. расходы-нет в задании	0			0
	<b>ИТОГО СТАРТОВАЯ СТОИМ-ТЬ С КОЭФ. Кр= 1,00</b>	<b>43 003 276</b>	<b>43 003 276</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		0			0
	<b>ИТОГО</b>	<b>43 003 276</b>	<b>43 003 276</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	НДС = 15%	6 450 491	6 450 491	0	0
	<b>Итого сто-ть в догов. текущих ценах с НДС</b>	<b>49 453 767</b>	<b>49 453 767</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Прочие затраты заказчика в том числе:</b>	<b>0</b>			<b>2 540 018</b>
	1. Стоимость ПИР			49453767 x 3% =	1 483 613
	<b>ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФ. К СТОИМ. ПИР К= 1,00</b>	<b>1 483 613</b>		1483613 x 1 =	<b>1 483 613</b>
	2. Стои-ть Экспертизы ( 3 -БРВ )	931 500		310500 x 3 =	<b>931 500</b>
	3. затраты на ИКСС от СМР 49453767 x 0,2% =	98 908			<b>98 908</b>
	4. шаффоф курилиш от общей 51993785 x 0,05% =	25 997			<b>25 997</b>
		0			
	<b>Сто-ть стр-ва без НДС с прочими заказчика</b>	<b>45 543 294</b>	<b>43 003 276</b>	<b>0</b>	<b>2 540 018</b>
	<b>Сто-ть стр-ва с НДС с прочими заказчика</b>	<b>51 993 785</b>	<b>49 453 767</b>	<b>0</b>	<b>2 540 018</b>

Заказчику проверить внесение в ПСД указанных выше замечаний экспертизы.

Проектировщику сообщить письмом о внесении в ПСД указанных выше замечаний экспертизы.

Директор ООО «ALI ADONIS PLUS»



Шеркузиев З.А

Эксперт:

Полстянов В.М.

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI  
SIRDARYO VILOYAT  
GULISTON SHAHRI  
HUJANAZAROV- 39 kuchasi  
ALI ADONIS PLYS M Ch J



tel. 99345 22 73  
Vilo'at Milliy banki MFO 00363.  
h/r 2020 8000 7007 0875 1001  
inn 304528 920

Guliston shahri.

« 26 » aprel 2022 йил

**YIG'MA EKSPERT XULOSA №** 163-04-TP-22

по объекту:  
Текущий ремонт  
проемов в здании школы-8.  
Сырдарьинский район. Сырд. область.

**Заказчик:** Сырдарё туман ХТБ

**Генпроектировщик:** Sirdaryo viloyat loyiha ishlab chiqarish  
и его Лицензия boshqarmasi MChJ (ООО СППУ)  
litsenziya: АЛ-000619 12-03-2020 yil

**Источник финансирования:** Бюджетные средства

**Генеральный подрядчик:** На основе выбора заказчика

**Вид строительного-монтажных работ:** Текущий ремонт

**Основания для проектирования (ШНК1.03.01-16 п. 1.11. и п. 1.12)**

Задания на проектирование объекта:

Договор подряда между Заказчиком и Проектировщиком

Дефектный акт или Ведомость объема

Техотчет по обследованию здания

ИМЕЕТСЯ  
НЕ ПРЕДСТАВЛЕН  
ИМЕЕТСЯ  
НЕ ТРЕБУЕТСЯ

**Материалы представленные на экспертизу:**

Стартовая стоимость объекта (без НДС и без затрат заказчика )

43 003 276 сум

Стоимость строительства с НДС и с затратами заказчика

51 976 389 сум

копия: Письма заказчика на проведение Экспертизы

ИМЕЕТСЯ

копия: Задания на проектирование объекта:

ИМЕЕТСЯ

копия: Лицензии разработчика

ИМЕЕТСЯ

Дефектный акт

ИМЕЕТСЯ

Архитектура-режалаштириш топшириги. АПЗ. 1-2 часть

НЕ ТРЕБУЕТСЯ

Иллюстрационные материалы

НЕ ТРЕБУЕТСЯ

Топографическая съемка

НЕ ТРЕБУЕТСЯ

Техническое обследование зданий и сооруж. при реконструкции

НЕ ТРЕБУЕТСЯ

Геологическое заключение

НЕ ТРЕБУЕТСЯ

Генеральный план-благоустройство-инженерные сети и т.д.

НЕ ТРЕБУЕТСЯ

ПДС -Локально ресурсная ведомость. Сводно-ресурсная ведомость. ИМЕЕТСЯ

Альбомы чертежей строительства.

ИМЕЕТСЯ

**Расчет стоимости.**

По ШНК 4.01.16-09 «Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах».

Заработная плата за 1 чел.-час с соц.страх 12% за 4кв-21г.	18960,24 сум
Прочие затраты подрядчика	17,27%
НДС	15,00%

**Краткое содержание проектно-сметных решений**Окна

Установка окон типа АКФА

Двери

Установка дверей типа АКФА

Установка дверей типа МДФ

**ВЫВОДЫ**

По объекту:

Текущий ремонт  
проемов в здании школы-8.

Сырдарьинский район. Сырд. область.

Замечаний заказчика по ПСД данного объекта нет.

С учётом внесения проектировщиком в ПСД замечаний экспертизы,

**проект рекомендуется к утверждению**

со следующими показателями

Стартовая стоимость строи-ва в договорных текущих ценах после внесения изменений

№№	Наименование затрат	ВСЕГО	в том числе		
			СМР	Оборуд.	Прочее
1	2	3	4	5	6
	Сто-ть стр-ва без НДС с прочими заказчика	45 543 294	43 003 276	0	2 540 018
	Сто-ть стр-ва с НДС с прочими заказчика	51 993 785	49 453 767	0	2 540 018

Заказчику проверить внесение в ПСД указанных выше замечаний экспертизы.Проектировщику сообщить письмом о внесении в ПСД указанных выше замечаний экспертизы.

Директор ООО «ALI ADONIS PLUS»

Шеркузиев З.А

Эксперт:

Полстянов В.М.

